Heredes ejus qui post mortem debet absolvi, compelluntur ab Ecclesia satisfacere injuriam passam, quamvis sint laici in cap. A nobis, il. 2. num. 31. de sent. excom. 318

Heredes an teneantur satisfacere pro excommunicato absolvens licet ad eos nihil pervenerit ex bonis defuncti, ibidem num. 32. & seqq. 318

Quid si defunctus dederit signa contritionis, ibid. n. 33. pag. 318

Et quid si non dederit hujusmodi signa, ibidem num. 34. pag. 318

Votum defuncti tenetur haeres adimplere, ibidem n. 35. pag. 318

Haeres rogatus restituere quidquid superfuert tempore sui obitus, potest alienare bona fideicommissi subjecta, reservata tamen quarta parte fideicommissaris in c. Prudentes, num. 10. & 26. de donat. 230

Haeres tenetur solvere omnia debita defuncti qualitercunque contracta in cap. Ad hoc, num. 6. de solut. 222

HERESIS exceptio an possit opponi contra electum in Romanum Pontificem in cap. Licet de vitanda, numer. 16. de elect. 213

Haereses in Ecclesia undè exorta in cap. Significati, numero 43. de elect. 208

Haeresion causa Pastorum absentia in c. Ex parte, n. 18. de off. Vicar. 478

Haeresis Macedoniè & sequacium tolerabilior est quam simonia in c. Cum pridem, n. 10. de pactis. 594

Haeresis est error in fide cum pertinacia in c. Quod à prædecessore, n. 17. de schismat. 93

In causa haeresis concurrunt Legatus & Episcopus cum Inquisitore in c. Studuisti, n. 7. de off. Legati. 501

Haeresis strictè sumpta obijci potest contra electum in Romanum Pontificem in c. Nobis, n. 60. de simon. 36

Haeresis crimine est mere Ecclesiasticum etiam si quis super factum in c. Tuam, n. 43. & n. 50. de ordin. cognit. 104

Haereses plures Jo. de Parma de doctrina Abbatis Joachimi in c. Damnamus, n. 14. de Summ. Trin. & fid. Cath. 11

Vide in ver. *Joachinus Abbas.*

Haeresis initium est error in intellectu, haeresis complementum est pertinacia in voluntate, ib. n. 21. 11

Ad haeresim evitandam Doctores Catholici in principio vel in fine librorum suorum quam faciant protestationem, ib. numer. 23. 12

Almarici haereses quæ, ib. n. 28. 12

Suspectus de haeresi si se purgat punitur eadem poena, qua punitur haereticus in c. Ad abolendam, numer. 4. de haeret. 79

Haeresis causa spectat ad iudicem Ecclesiasticum etiam contra exemptos & laicos, ib. numer. 10. 80

Sed si dubitetur an aliqua assertio sit Catholica solius Papæ est hoc definire, ibidem numer. 11. 80

Episcopus non cognoscit de causa haeresis sine consensu, vel consilio Capituli, ib. numer. 12. 80

Capitulum, Sede vacante, succedit in potestate jurisdictionali Episcopi, etiam quoad iudicandum haereticos, ibidem numer. 13. 80

Haeresis crimen est mere Ecclesiasticum, ib. n. 21. 80

Et iudex laicus solum habet executionem, ib. n. 22. 80

Judex laicus in executione sententiae contra haereticum late non potest cognoscere de nullitate processus, ibidem n. 23. 80

Constitutiones Apostolicæ contra haereticam pravitatem, quæ Decretalibus Sexti non obviant, præservantur, ib. numer. 34. 81

Haeresis perficitur ex sola mentis cogitatione in c. Dolentes, num. 60. de celebr. Missar. 551

HERETICUS est qui negat aliquem ex articulis ab Ecclesia definitis in c. Ex parte, num. 19. de Cler. non resid. 73

Haereticus est qui de Sacramentis aliter sentit aut docet quam Romana Ecclesia prædicat & observat in cap. Cum venisset, num. 96. de sacr. Unct. 416

Haereticus dicitur qui extollit se contra Romanam Ecclesiam & hi qui principales sunt haeresiarum in c. Quod à prædecessore, num. 14. de schismat. 93

Haereticus omnis est schismaticus, sed non è converso, ibid. num. 20. 93

Haereticus vel schismaticus de jure communi nullam ordinem executionem vel jurisdictionem habet, ibidem num. 37. 94

Haereticus & schismaticus non dicitur denunciari in Bulla Conæ, ibid. num. 47. 95

Haereticus & schismaticus ex Constitutione Pauli IV. sunt ipso jure privati omnibus dignitatibus & beneficiis Ecclesiasticis, ibid. num. 65. 97

Pauli IV. Constitutio, cum expenditur, ib. n. 67. 97

Haereticus & schismaticus nostri temporis sunt irregulares & inhabiles ad beneficia obtinenda, ib. num. 77. 98

Haereticus seu schismaticus non solum sunt inhabiles ad beneficia obtinenda, sed etiam ipso jure privati beneficiis ante haeresim vel schisma canonice obtentis, ibidem num. 98. 100

Haereticorum filii ex consuetudine & pietate relaxantur beneficia, ibid. num. 99. 100

Haereticus & schismaticus in Conciliis generalibus consequuntur admitti dispensationis gratia & ad eorum errores confutandos, ibid. num. 125. 102

Haereticus dum toleratur in aliqua dignitate & sunt occulti possunt excommunicare, beneficia conferre & litteras impetrare, ibid. num. 128. 102

Haereticum est sentire contra determinationem Concilii in c. Venerabili, num. 34. de testib. 144

Haereticus censeri non debet errans in fide si Romana Ecclesiae fidem suscipere sit paratus in c. Damoanus, num. 1. & 20. de Summ. Trin. & fid. Cath. 10

Haereticus dictum, etsi bonum sit, reprobatum quantum ad hoc, ut autoritates in se continent, alias quasi verum non tamen autorizabile, approbatur, ib. n. 18. 11

Haereticorum libros continentes haeresim vel de Religione tractantes qui legunt aut resinent, excommunicantur in Bulla Conæ, ibid. num. 19. 11

Vide in ver. *Libri.*

Joan. de Pollaco Doctor Parisiensis non fuit haereticus, quia licet errorem suum defendere nitetur, tamen se submisit definitioni Apostolicæ Sedis, ib. n. 20. 11

Haereticus male sentiens vel docens de Sacramentis Ecclesiæ excommunicatur et in c. Ad abolendam, num. 1. de Haeret. 79

Et nisi se corrigat & errorem abjuret, si Clericus est, degradatur & traditur Curie seculari, ibid. n. 2. 79

Per quam etiam laicus legitime punitur, ibid. n. 3. 79

Haereticus relapsus seculari iudici sine ulla audientia est relinquendus, ibid. num. 45. 82

Haereticus relapsus in casu posito in c. Ad abolendam, an per Sedem Apostolicam sit concedenda absolutio, ac rehabilitatio ad honores & dignitates, ibid. num. 46. & seqq. usque in fin. 82

Haereticus relapsus potest per Sedem Apostolicam nedum absolvi sed etiam ad honores rehabilitari, ib. n. 47. 82

Relapsus non est recipiendus ad Sacramenta Penitentiae & Eucharistiæ, nisi manifesta dederit signa penitentiae, ibid. num. 50. 82

Haereticus se impoenitentem ostendit, qui nondum obtenta absoluteione interest Divinis, ibid. num. 57. 82

Relapsus non sufficit levis penitentia ad absoluteionem obtinendam, ibid. num. 61. 83

Vide in ver. *Penitentia.*

Ex in ver. *Absolutio.*

Impoenitentiae signum nullum majus in relapsis quam haereticos provehere, d. c. Ad abolendam, num. 55. de Haeret. 83

Penitentiae signa haereticus relapsus quæ sunt ib. n. 51. 82

Haereticus est non solum qui male sentit de articulis fidei sed etiam de Corpore & Sanguine Christi in d. c. Ad abolendam, num. 9. de Haeret. 79

Haereticus conversus, ut effugiat poenam mortis quæ requiritur, ibid. num. 15. 80

Haereticus ad fidem redeuntes quamvis evitent mortem; tamen in perpetuum carcere detinentur ib. n. 18. 80

Nisi ipse comparere antequam sit denunciatus vel accusatus, ibid. num. 19. 80

Et quid si poenitentiam statim post capturam vel ante publicationem testium, ibid. num. 20. 80

Haereticus relapsus non est audiendus, licet iterum velit abjurare, ibid. num. 25. 80

Etiam si tempore primæ abjuracionis crimen non fuerit plene probatum, ibid. num. 26. 81

Haereticus an sit ipso jure beneficiis privati, an verbò privandi per sententiam, ibid. num. 28. & num. seqq. usque ad num. 44. 80

Haereticus beneficia an vacent ubi haeresis incurritur, an verbò ubi lata est sententia declaratoria, ib. n. 33. 81

Haereticus beneficia impetrari possunt ubi vacantia, etiam ante sententiam declaratoriam, ib. n. 41. 81

Haereticus tamen non potest à possessione amoveri antequam sit pronunciatum super crimine, ib. n. 42. 81

Haereticorum filii si à Papa inhabilitentur usque ad quartam generationem an hoc intelligatur tam de filiis filiarum, quam de filiis filiorum, ibid. num. 43. 81

Episcopus haereticus ad fidem conversus recuperat primum locum dispensative, in cap. Si Episcopus, num. 3. de Paroch. 285

Episcopo notorie haeretico facultas concedendi dimissorias pertinet ad Capitulum in c. Quis diversitatem, n. 24. & 34. de concess. Præbend. 181

Haereticus baptizatus aut levando de sacro fonte acquirit cognitionem spiritualem, sed Ecclesiam constituendo non acquirit patronatum in cap. Nobis, num. 10. de Jure patr. 495

Haereticus perdit ipso jure fidelitatis, homagii, & quancunque aliam obligationem eo ipso, quod est haereticus in c. Absolutus, n. 1. & 4. de Haeret. 88

Haereticus amittunt ipso jure dominium omnium bonorum à die commissi criminis, ibid. num. 3. 14. & 15. 88

Et eorum familiares, servi, liberti & mercenarii sunt soluti omni obligatione, qua eis tenebantur, ib. n. 5. 88

Haereticorum filii liberantur à patri potestate & emancipatio facta à patre non tenet, ibid. num. 7. 88

Haereticus debitor. Vide in ver. *Debitor.*

Haereticorum bona sunt ipso jure confiscata, etiam si sint occulti, ibid. num. 14. 89

Haereticus beneficium vacat ipso jure, sed detentor non potest de jure à possessione ante declaratoriam super facto ibidem num. 21. 89

Declaratoria tamen non requiritur ubi factum est notorium, ibid. num. 24. 89

Declaratur ibid. num. 34. 90

Sedes Episcopalis an vacet propter haeresim Episcopi, ibid. num. 18. & 23. 89

Haereticus feudum. Vide in ver. *Vassallus.*

Haereticus existente Episcopo à quo sint concedendæ dimissorias. Vide in ver. *Dimissoria.*

Vide in ver. *Episcopus schismaticus.*

Haereticorum bona consistunt etiam si Catholicos habeant filios; & in terris Ecclesie applicantur sicut Ecclesie, in terris Imperii sicut seculari in cap. Vergentis, num. 1. num. 3. & 16. de Haeret. 85

Haereticorum bona licet sint ipso jure confiscata, tamen apprehendi non possunt per potestatem secularem, nisi prius Juxta Ecclesiasticum pronuntiaverit super crimine, ibidem num. 5. 85

Haereticus etiam spontè abjurantes non recuperant bona nisi ex misericordia, ibid. num. 9. 85

Haereticus committit crimen læsæ Majestatis Divinae quod est gravius quam læsæ Majestatis humanae, ibid. n. 14. num. 18. & 21. 85

Haereticorum filii etiam orthodoxi nihil relinquendum est ex bonis parentum, licet post mortem fuerint damnati, ibid. num. 16. 85

Quod locum habet etiam in terris Imperii, ib. n. 17. 85

Haereticus filius an sit ipso jure privatus vel privandus beneficiis obtentis & pensionibus sibi reservatis antequam pater condemnaretur, ib. n. 20. & seqq. usque in fin. 86

Et quid servetur in Congregatione generalis Inquisitionis, ibid. num. 31. 87

Nicolaus III. Constitutio privandi filios haereticorum beneficiis obtentis & inhabilitans ad obtinenda refertur, ibidem num. 28. 86

Constitutiones pontificales ad haereses arcendas sunt favorabiles, ibid. num. 7. 85

Haereticus & erraticus qualiter differant in c. Firmiter, num. 20. de Summ. Trin. & fid. Cath. 5

Haereticus qui non processit in opus extremum, sed haereticum tenet in corde tantum, non est excommunicatus in cap. Dolentes, num. 27. & celebr. Missar. 548

Contrarium, num. 60. 551

HERMAPHRODITUS an teneatur confiteri semel in anno in cap. Omnis, num. 18. de poen. & remiss. 287

Hermaphroditus qui in sexu femineo incalcescit, non recipit ordinis characterem nec potest cum femina Matrimonium contrahere, ibid. num. 19. 287

HiERARCHIA Ecclesie sanctis & caelestibus hierarchis conformis est in cap. Cum contingat, num. 103. de stat. & qual. 392

Hierarchia in Ecclesia Catholica Divina Ordinatione instituta est in cap. Significati, n. 34. de elect. 207

Hierarchiam Ecclesiasticam confundit qui affirmat omnes in Ecclesia pari potestate predictos esse in c. Cum certum, n. 6. de major. & obed. 558

Hierarchia Ecclesiastica constat ex Episcopis, Presbiteris & Ministri in c. Requirunt, num. 71. de ordinat. ab Episc. 353

Hieronymi autoritas cur prævaluerit sententia Concilii in cap. Ne incantatis, num. 8. de consue. 29

Hierosolimitanus & Augustinus contra auctoritatem Papæ sententiam suam non defendunt in cap. Responso, n. 78. de sent. excom. 317

HIEROSOLIMITANA Religio à primiva illius fundatione non tantum ad hospitalitatem, sed etiam ad militandum pro fide fuit instituta in c. Qui Presbiterum, n. 29. de poen. & remiss. 273

Hierosolimitani milites non descripti in matricula non habentur pro fratribus nec privilegium fruuntur, ibidem num. 44. 66. & 100. 273

In Hierosolimitana Religione professio fieri non potest, nisi in gradibus militum Capellancorum & servientium; & factis probationibus nobilitatis: aliis non valet, ibidem num. 46. 91. & 99. 274

Hierosolimitani sexdecim Capitulares facultatem non habent decernendi contra statuta Ordinis, ibidem n. 48. pag. 274

Sed solum Generale Capitulum, ibidem num. 54. 274

Et eorum ordinationes sunt temporales usque ad novum Capitulum Generale, etiam si contigerit eas à Sede Apostolica confirmari, ibidem num. 49. 274

Declaratur ibidem num. 50. 274

Hierosolimitani professi, non servata forma statutorum, olim dejectebantur ad gradum inferiorem, ibidem n. 74. & seqq. 275

Hierosolimitani milites per singulum distinguuntur à Capellanis & servientibus, ibidem num. 78. & seqq. 275

Hierosolimitana Religione fratris nuncupatio non convenit nisi professis, ibidem num. 109. 277

Reliqua vide supra in verbo *Cingulum* & infra in verbo *Miles.*

HISTORIA suppressionis parvorum Conventuum refertur in cap. Relatum, num. 41. & seqq. usque in finem. Ne Cler. vel Monach. 269

Vide in ver. *Conventus.*

Homagium facere pro habendis spiritualibus simoniacum est in cap. Ex diligenti, num. 1. de simon. 30

Homagium est minus ab obsequio, ib. num. 2. 30

Homagium & Sacramentum fidelitatis honestè à Religioso vassallo præstari potest per seipsum in cap. Quæ in Ecclesiis, num. 71. de Constit. 98

Vide in verbo *Feudum quoad juramentum fidelitatis*

Homagium facere pro habendis spiritualibus simoniacum est in c. Ex diligenti, n. 1. de simon. 30

Homagium est minus ab obsequio, ib. n. 2. 30

HOMICIDA incorrigibilis debet deponi & tradi Curie seculari ut moriatur in c. Si quis, n. 3. de homic. 39

Homicida ex proposito debet deponi ab Altaris ministerio, ib. n. 6. 31

HOMICIDA voluntarius in sacris ordinibus non dispensatur in c. Henricus, n. 18. de Cler. pugnari. in duello. pag. 131

Et quid in minoribus, ib. n. 19. 131

Homicida voluntarius etiam occultus ex Concilio Tridentino omni ordine, beneficio & officio Ecclesiastico perpetuo carere debet. ib. n. 22. 131

Cum Homicida voluntario ad effectum ingrediendi Religionem qualiter dispensetur, ib. n. 36. 133

Cum Homicida voluntario numquam dispensatur ad Ordines suscipiendos, ib. n. 41. 133

Homicida est qui potuit hominem à morte liberare & non liberavit in c. Suscepimus, n. 20. de homic. 114

Homicida voluntarius, ejusque socius potest obtinere & obtentis retinere pensiones ubique dispensatione, non obtinente cap. 7. sess. 14. Conc. Tridentini in c. Ad audientiam, il. 2. numer. 134. de rescript. 169

Homicida & spiritus licet torculari non debeant, tamen confusurati recipiunt characterem, sed non ordinis executionem in c. Magnus, n. 74. de oblig. & ratific. 454

Homicidium per solidis exponitur, id est proditoriè & sub specie amicitiae in c. Inter alia, n. 49. de Immun. Eccles. 602

Homicida proditoriis est qui veneno aliquem necat, ibidem n. 50. 602

Homicida quoad immunitatem Ecclesie. Vide in ver. *Immunitas Ecclesie quoad personas.*

Homicida proditoriis non gaudet immunitate Ecclesie in cap. Cum non ab homine, n. 41. de judic. 8

HOMICIDIUM casuale imputatur ei qui dabit operam reticte, si non adhibuit diligentiam quam debuit in cap. Ad audientiam, n. 1. de homic. 118

Homicidium casuale tunc imputatur dñti operam reticte quando actus ille est ordinatus de sui natura ad homicidium subsecutum, ib. n. 61. 122

Homicidium culpofum, non dolofum quando dicitur, ib. numer. 62. 122

Homicidium furis pro sola rerum defensione an sit permissum de jure civili, in c. Interecisti, n. 18. de homic. 110

In Homicidio obrii considerari possunt tres actus in c. Si confiteri, n. 42. & 46. de accusat. 7

Homicidium & mutilatio membri in quibus acquiritur in c. Dilatus, n. 29. de tempor. ordinat. 346

Haereticus baptizatus aut levando de sacro fonte acquirit cognitionem spiritualem, sed Ecclesiam constituendo non acquirit patronatum in cap. Nobis, num. 10. de Jure patr. 495

Haereticus perdit ipso jure fidelitatis, homagii, & quancunque aliam obligationem eo ipso, quod est haereticus in c. Absolutus, n. 1. & 4. de Haeret. 88

Haereticus amittunt ipso jure dominium omnium bonorum à die commissi criminis, ibid. num. 3. 14. & 15. 88

Et eorum familiares, servi, liberti & mercenarii sunt soluti omni obligatione, qua eis tenebantur, ib. n. 5. 88

Haereticorum filii liberantur à patri potestate & emancipatio facta à patre non tenet, ibid. num. 7. 88

Haereticus debitor. Vide in ver. *Debitor.*

Haereticorum bona sunt ipso jure confiscata, etiam si sint occulti, ibid. num. 14. 89

Haereticus beneficium vacat ipso jure, sed detentor non potest de jure à possessione ante declaratoriam super facto ibidem num. 21. 89

Declaratoria tamen non requiritur ubi factum est notorium, ibid. num. 24. 89

Declaratur ibid. num. 34. 90

Sedes Episcopalis an vacet propter haeresim Episcopi, ibid. num. 18. & 23. 89

Haereticus feudum. Vide in ver. *Vassallus.*

Haereticus existente Episcopo à quo sint concedendæ dimissorias. Vide in ver. *Dimissoria.*

Vide in ver. *Episcopus schismaticus.*

Haereticorum bona consistunt etiam si Catholicos habeant filios; & in terris Ecclesie applicantur sicut Ecclesie, in terris Imperii sicut seculari in cap. Vergentis, num. 1. num. 3. & 16. de Haeret. 85

Haereticorum bona licet sint ipso jure confiscata, tamen apprehendi non possunt per potestatem secularem, nisi prius Juxta Ecclesiasticum pronuntiaverit super crimine, ibidem num. 5. 85

Haereticus etiam spontè abjurantes non recuperant bona nisi ex misericordia, ibid. num. 9. 85

Haereticus committit crimen læsæ Majestatis Divinae quod est gravius quam læsæ Majestatis humanae, ibid. n. 14. num. 18. & 21. 85

Haereticorum filii etiam orthodoxi nihil relinquendum est ex bonis parentum, licet post mortem fuerint damnati, ibid. num. 16. 85

Quod locum habet etiam in terris Imperii, ib. n. 17. 85

Haereticus filius an sit ipso jure privatus vel privandus beneficiis obtentis & pensionibus sibi reservatis antequam pater condemnaretur, ib. n. 20. & seqq. usque in fin. 86

Et quid servetur in Congregatione generalis Inquisitionis, ibid. num. 31. 87

Nicolaus III. Constitutio privandi filios haereticorum beneficiis obtentis & inhabilitans ad obtinenda refertur, ibidem num. 28. 86

Constitutiones pontificales ad haereses arcendas sunt favorabiles, ibid. num. 7. 85

Haereticus & erraticus qualiter differant in c. Firmiter, num. 20. de Summ. Trin. & fid. Cath. 5

Haereticus qui non processit in opus extremum, sed haereticum tenet in corde tantum, non est excommunicatus in cap. Dolentes, num. 27. & celebr. Missar. 548

Contrarium, num. 60. 551

HERMAPHRODITUS an teneatur confiteri semel in anno in cap. Omnis, num. 18. de poen. & remiss. 287

Hermaphroditus qui in sexu femineo incalcescit, non recipit ordinis characterem nec potest cum femina Matrimonium contrahere, ibid. num. 19. 287

HiERARCHIA Ecclesie sanctis & caelestibus hierarchis conformis est in cap. Cum contingat, num. 103. de stat. & qual. 392

Hierarchia in Ecclesia Catholica Divina Ordinatione instituta est in cap. Significati, n. 34. de elect. 207

Hierarchiam Ecclesiasticam confundit qui affirmat omnes in Ecclesia pari potestate predictos esse in c. Cum certum, n. 6. de major. & obed. 558

Hierarchia Ecclesiastica constat ex Episcopis, Presbiteris & Ministri in c. Requirunt, num. 71. de ordinat. ab Episc. 353

Hieronymi autoritas cur prævaluerit sententia Concilii in cap. Ne incantatis, num. 8. de consue. 29

Hierosolimitanus & Augustinus contra auctoritatem Papæ sententiam suam non defendunt in cap. Responso, n. 78. de sent. excom. 317

HIEROSOLIMITANA Religio à primiva illius fundatione non tantum ad hospitalitatem, sed etiam ad militandum pro fide fuit instituta in c. Qui Presbiterum, n. 29. de poen. & remiss. 273

Hierosolimitani milites non descripti in matricula non habentur pro fratribus nec privilegium fruuntur, ibidem num. 44. 66. & 100. 273

In Hierosolimitana Religione professio fieri non potest, nisi in gradibus militum Capellancorum & servientium; & factis probationibus nobilitatis: aliis non valet, ibidem num. 46. 91. & 99. 274

Hierosolimitani sexdecim Capitulares facultatem non habent decernendi contra statuta Ordinis, ibidem n. 48. pag. 274

Sed solum Generale Capitulum, ibidem num. 54. 274

Et eorum ordinationes sunt temporales usque ad novum Capitulum Generale, etiam si contigerit eas à Sede Apostolica confirmari, ibidem num. 49. 274

Declaratur ibidem num. 50. 274

Hierosolimitani professi, non servata forma statutorum, olim dejectebantur ad gradum inferiorem, ibidem n. 74. & seqq. 275

Hierosolimitani milites per singulum distinguuntur à Capellanis & servientibus, ibidem num. 78. & seqq. 275

Hierosolimitana Religione fratris nuncupatio non convenit nisi professis, ibidem num. 109. 277

Reliqua vide supra in verbo *Cingulum* & infra in verbo *Miles.*

HISTORIA suppressionis parvorum Conventuum refertur in cap. Relatum, num. 41. & seqq. usque in finem. Ne Cler. vel Monach. 269

Vide in ver. *Conventus.*

Homagium facere pro habendis spiritualibus simoniacum est in cap. Ex diligenti, num. 1. de simon. 30

Homagium est minus ab obsequio, ib. num. 2. 30

Homagium & Sacramentum fidelitatis honestè à Religioso vassallo præstari potest per seipsum in cap. Quæ in Ecclesiis, num. 71. de Constit. 98

Vide in verbo *Feudum quoad juramentum fidelitatis*

Homagium facere pro habendis spiritualibus simoniacum est in c. Ex diligenti, n. 1. de simon. 30

Homagium est minus ab obsequio, ib. n. 2. 30

HOMICIDA incorrigibilis debet deponi & tradi Curie seculari ut moriatur in c. Si quis, n. 3. de homic. 39

Homicida ex proposito debet deponi ab Altaris ministerio, ib. n. 6. 31

HOMICIDA voluntarius in sacris ordinibus non dispensatur in c. Henricus, n. 18. de Cler. pugnari. in duello. pag. 131

Et quid in minoribus, ib. n. 19. 131

Homicida voluntarius etiam occultus ex Concilio Tridentino omni ordine, beneficio & officio Ecclesiastico perpetuo carere debet. ib. n. 22. 131

Cum Homicida voluntario ad effectum ingrediendi Religionem qualiter dispensetur, ib. n. 36. 133

Cum Homicida voluntario numquam dispensatur ad Ordines suscipiendos, ib. n. 41. 133

Homicida est qui potuit hominem à morte liberare & non liberavit in c. Suscepimus, n. 20. de homic. 114

Homicida voluntarius, ejusque socius potest obtinere & obtentis retinere pensiones ubique dispensatione, non obtinente cap. 7. sess. 14. Conc. Tridentini in c. Ad audientiam, il. 2. numer. 134. de rescript. 169

Homicida & spiritus licet torculari non debeant, tamen confusurati recipiunt characterem, sed non ordinis executionem in c. Magnus, n. 74. de oblig. & ratific. 454

Homicidium per solidis exponitur, id est proditoriè & sub specie amicitiae in c. Inter alia, n. 49. de Immun. Eccles. 602

Homicida proditoriis est qui veneno aliquem necat, ibidem n. 50. 602

Homicida quoad immunitatem Ecclesie. Vide in ver. *Immunitas Ecclesie quoad personas.*

Homicida proditoriis non gaudet immunitate Ecclesie in cap. Cum non ab homine, n. 41. de judic. 8

HOMICIDIUM casuale imputatur ei qui dabit operam reticte, si non adhibuit diligentiam quam debuit in cap. Ad audientiam, n. 1. de homic. 118

Homicidium casuale tunc imputatur dñti operam reticte quando actus ille est ordinatus de sui natura ad homicidium subsecutum, ib. n. 61. 122

Homicidium culpofum, non dolofum quando dicitur, ib. numer. 62. 122

Homicidium furis pro sola rerum defensione an sit permissum de jure civili, in c. Interecisti, n. 18. de homic. 110

In Homicidio obrii considerari possunt tres actus in c. Si confiteri, n. 42. & 46. de accusat. 7

Homicidium & mutilatio membri in quibus acquiritur in c. Dilatus, n. 29. de tempor. ordinat. 346

propinquorem, ib. n. 5. 70  
 4 Gradus ascendens tot sunt, quot persone dempto  
 ipse, ib. n. 6. 70  
 4 Gradus primus, non autem remotior attenditur quoad  
 obtinendam dispensationem, non autem ad inducendum  
 impedimentum consanguinitatis vel affinitatis, aut pu-  
 blicae honestatis, ib. num. 7. & seqq. 70  
 4 Gradus primus & secundus publicae honestatis sublati  
 est à Concilio Tridentino, cum fiat computatio à remo-  
 tiori, ibid. num. 9. 70  
 4 Gradus propinquior num in dispensationibus sit attendendus  
 ibidem num. 14. & seqq. 70  
 4 Ex Constitutione Pii IV. gradus propinquior exprimens,  
 non tamen super eo dispensandum, ibidem num. 15. 71  
 4 Eadem Constitutio quoad expressionem gradus propin-  
 quioris & declarationem super remotiori, ibid. n. 16. 71  
 4 Gradus nullus Jure Divino hodie prohibitus est, qui idem  
 non sit prohibitus jure naturae, ibid. n. 29. & 31. 71  
 3 Grangiae & earum pertinent ad aliquod Monasterium juris-  
 dictioni Episcopi subiectum, in vim Decreti Innocentii  
 X. in cap. Autoritate, de censibus, dicept. de grangis,  
 à num. 1. & seqq. usque ad num. 17. 524  
 Grangiae & membra Monasteriorum.  
 Vide in verbo *Conventus parvi*.  
 1 GRATIA gratum faciens datur in Sacramentis, non autem  
 in Sacris & caeremoniis non essentialibus in cap. Cum  
 contingat, num. 90. de stat. & qual. 391  
 1 Et in cap. Requirunt, num. 50. de ordin. ab Episcop. 352  
 5 Gratis recipi potest gratis oblatum in cap. Tua nos, n. 24.  
 de simon. 51  
 5 Gratis data gratis dari debent in cap. Nobis, num. 81.  
 de simon. 38  
 5 Gratia ex sola signatura supplicationis perficitur in cap.  
 Præterea, num. 84. Ne Prælati vices suas. 66  
 1 Gratiam facere reo est actus jurisdictionis in cap. Irrefra-  
 gabili, §. Cæterum, num. 35. de offic. Ordin. 533  
 1 Episcopus an possit reo gratiam facere post sententiam,  
 ibidem num. 36. 533  
 1 Et quid in inferiori Prælatu, num. 37. 533  
 3 Gratia ad beneficium curatum verificatur in curato tem-  
 pore vacationis, licet tempore datæ literarum esset  
 simplex in cap. de multa, num. 41. de præb. 113  
 3 Gratia nulla ab initio ex superveniente causa confirmari non  
 potest, ibidem num. 42. 113  
 3 De gratia adversarii que nulla est, non tenetur quis in  
 gratia sua facere mentionem in cap. Illa, numero 5.  
 Ne Sede vacante. 195  
 Vide in verbo *Beneficium à quibus conferendum* & in  
 verbo *Subreptio*.  
 5 Gratia sui natura præjudicialis, non dicitur illa que fre-  
 quenter præjudicat, sed illa que præjudicat semper &  
 perneceffe in cap. Mandato, num. 50. de simon. 55  
 3 Gratia ab initio subrepticia ob etatis defectum per super-  
 ventientiam legitime etatis non convalescit in cap. Di-  
 lectus il secundo, num. 5. de præb. 105  
 3 Gratia conditionalis, superveniente impedimento ante  
 implementum conditionis expirat, ibidem num. 7. 105  
 1 Gratia tenor potest probari per testes, si litteræ sint per-  
 ditæ in cap. Nihil, num. 30. de elect. 176  
 3 Gratia gratis data non possunt alteri communicari, nisi  
 à Deo in cap. Majores, num. 34. de Baptismo. 562  
 1 Gratia secunda, quamvis faciat mentionem de prima,  
 tamen non tollit primam, nisi in secunda fuerit expresse  
 derogatum Regule de jure quæsto non tollendo in cap.  
 Cæterum, n. 13. & 17. de re script. 130  
 Vide in ver. *Regula de jure quæsto* &c.  
 1 Gratia ex sui natura præjudicialis quando dicitur, ibidem  
 numer. 29. 30. & 31. 131  
 2 Gratia secunda nunquam præjudicat primæ præjudi-  
 cæ concessæ in c. Cum olim, n. 10. de sent. & re judic.  
 pag. 171  
 2 Et potius præsumitur circumventio, quam variatio, ibi-  
 dem n. 11. 171  
 2 Et probatio in contrarium non admittitur, ib. n. 17. 171  
 2 Etiam in gratia motu proprio, ib. n. 21. 171  
 2 Gratia secunda, etiam si videatur revocatoria primæ,  
 tamen si de mente Papæ non appareat clare, nunquam  
 præsumitur revocatio, ib. n. 13. 171  
 1 GRATIANI dicta non sunt pro Canonibus recipienda in  
 c. Canonum statuta, n. 37. de constit. 17  
 1 Gratianus quid egerit coram Pontifice, ut se Decreti  
 auctorem ostenderet, ib. n. 44. 17  
 3 GRATIFICATIO datur Episcopo inter plures successive  
 præsentatos à patrono laico, sed inter præsentatos ab  
 Ecclesiastico potior est primo præsentatus, in c. Cum  
 autem, n. 2. de jure patron. 491

3 GRATIFICARI potest Episcopus alteri ex præsentatis à  
 patrono laico, si merita sint æqualia, ib. n. 14. & 20.  
 pag. 492  
 3 Gratificari an possit Episcopus alteri ex præsentatis in dis-  
 cordia, an vero teneatur instituire digniorem in c. Quo-  
 niam, n. 61. remissive, de jurepatr. 483  
 3 GRAVATUS in uno in alio relevatur in c. Cum dilectus,  
 numer. 45. de Relig. domib. 469  
 1 GRECI conveniunt cum Romana Ecclesia in impositione  
 libri Evangeliorum super cervice Episcopi consecrandi  
 in c. Requirunt, n. 58. de ordin. ab Episcop. 352  
 1 Greci qua utantur forma in ordinatione Episcopi, Presbi-  
 teri & Diaconi, ib. n. 63. 353  
 1 Greci in ordinatione Sacerdotum an utantur porrectione  
 calicis & patenæ, an vero solâ manu impositione in  
 cap. Cum venisset n. 27. & seqq. usque ad n. 69. & n.  
 90. usque in fin. de sac. Unct. 411  
 1 Grecorum ritus ordinandi Presbiteros per solam manus  
 impositionem, an olim existerit in Ecclesia Græca, ibid.  
 num. 69. 413  
 1 Greci an receperint Canones Concilii IV. Carthagenisii,  
 ibidem num. 70. 412  
 1 Grecos in sacra Ordinatione habere usum porrectionis  
 instrumentorum multis rationibus suadet, ibid. n. 71.  
 & seqq. 414  
 1 Greci an adessent in Concilio Florentino, quo tempore  
 edictum fuit ab Eugenio Decretum Fidei, ibidem n. 74.  
 pag. 414  
 1 Materia Ordinis Presbiteratus, que dicitur esse in Ecclesia  
 Græca, num. 75. 414  
 1 Greci quam formam & materiam adhibeant in ordinibus  
 conferendis ostenditur ex eorum ritualibus, ibidem  
 num. 80. 415  
 1 Greci in ordinationibus non utuntur instrumentis tanquam  
 materia, num. 81. 415  
 1 Grecorum Euchologio manuscripto quod servatur in  
 Monasterio Cripuz Ferrate, an & que fides sit adhi-  
 benda, num. 92. 416  
 1 Decretum fidei Eugenii IV. editum in Concilio Florentino  
 alitringit etiam Græcos, ibidem num. 93. 416  
 1 Greci non tenentur canere inter Missarum sollempnia Sim-  
 bolum Patrum cum additione *Filiosque*, ibidem n. 95.  
 pag. 416  
 1 Tenentur tamen credere Spiritum Sanctum etiam à Filio  
 procedere, sed & pronunciare si subisset scandalum aut  
 necessitas postulare, ibidem num. 96. 416  
 5 Greci qui ab unitate Ecclesie Romanæ recedunt, sunt  
 ipso jure excommunicati in c. Quod à Prædecessore,  
 num. 13. de schismat. 93  
 5 Greci schismatici nostri temporis sunt formaliter heretici,  
 ibidem num. 16. 93  
 5 Patriarcha, Archiepiscopi & Abbates græci schismatici in  
 Concilio Florentino, ut tales indifferenter agni &  
 tractati fuerint, ibidem num. 102. & 116. 100  
 5 Imperator Græcus & Patriarcha Constantinopolitanus,  
 cur ut tales habiti & tractati fuerint in Concilio Flo-  
 rentino, ibidem num. 124. 102  
 5 Greci Episcopi & Sacerdotes schismatici an censentur in  
 suis Regionibus Ordinari & Parochi, saltem parativo &  
 errore communi, ibidem n. 126. usque ad num. 139.  
 pag. 103  
 5 Clementis VIII. Constitutio prohibens divortia fieri quoad  
 vinculum inter græcos, an habeat locum in matrimoniis  
 græcorum schismaticorum, ibidem num. 140. 103  
 5 Greci schismatici Latini ritus abominantur, ibid. n. 141.  
 pag. 103  
 5 Greci Episcopi non sunt admittendi ad Ordines vel alia  
 Sacramenta conferenda, nec Sacerdotes in Parochiali-  
 bus instituendi, nisi abjurato schismate, ibidem n. 143.  
 pag. 104  
 1 Greci legem continentie non susceperunt in c. Nuper  
 à nobis, num. 32. & 37. de bigam. 465  
 3 GREGORIUS dicitur quasi gregem regens in cap. Cum  
 secundum, num. 16. de præbend. 85  
 4 Gregorii VIII. responsum petenti dispensationem ad  
 Matrimonium impuberis in c. De illis, n. 46. de despons.  
 impub. 26  
 5 Gregem faciunt decem oves in c. Responso, n. 63. de sent.  
 excom. 337  
 GUBERNATORIS Mediolani edictum super festo S. Do-  
 minici.  
 Vide in ver. *Dies festi*.  
 1 GUELPHUS non tenetur comparere, si citatur in loco  
 ubi regnant Gibellini in c. Ad supplicationem, nume-  
 ro 11. de renunc. 307

H

1 HABERE proprie est jure domini possidere in c. Cum  
 Olim, n. 60. de major. & obed. 577  
 3 Habere proprie quis dicitur jure domini in c. De Rebo-  
 ribus, n. 18. de Cler. ægotan. 149  
 2 Et in c. In presentia, n. 89. de probat. 126  
 2 Habere quid importet in c. Si quis, n. 34. & 37. de foro  
 compet. 34  
 1 HABILITAS non est præscriptibilis in c. Cum causam,  
 numer. de elect. 254  
 1 Præferri contra jus divinum & rationem naturalem, ibi-  
 dem n. 25. 254  
 5 Habilitas sufficit quando potentia explicatur ad actum in  
 cap. Mandato, n. 67. de simon. 57  
 3 Habilitas persone satis est, ut adit quando potentia exci-  
 tatur ad actum in cap. Dilectus, il secundo, numer. 3.  
 de præben. 107  
 3 Habilitas quando consideretur utriusque extremi, ibidem  
 numer. 18. 108  
 5 Habilitas promoti attenditur tempore promotionis &  
 declaratio innocentie præcedere debet in cap. Omnipote-  
 tes, numer. 24. de accusat. 3  
 3 HABITATIO qualis requiratur ad hoc, ut quis dici possit  
 alicujus Ecclesie Parochianus, latè discutitur in cap.  
 Significavit, n. 20. usque ad n. 43. de Paroch. 292  
 3 Habitu longior an requiratur ad recipienda sacramenta  
 voluntaria, quam ad necessaria, ib. n. 26. 32. & 33.  
 pag. 292  
 3 Habitu saltem annali requiratur ad jus Parochie acqui-  
 rendum. ib. n. 23. 292  
 3 Contrarium, n. 27. 292  
 3 Habitus Regularis quatuorplex in c. Ex parte, n. 3. de Re-  
 gular. 381  
 3 Habitus non facit Monachum, sed professio regularis in c.  
 Porrectum, n. 11. de Regular. 350  
 3 Et quid in habitu professionis, ibid. n. 12. & seqq. 350  
 3 Habitus portans duo extra Monasterium, non censetur ta-  
 citè profiteri, n. 13. 350  
 3 Habitus professorum suscipiens in ingressu Religionis, an  
 infra triduum sit professus, num. 14. 351  
 3 Et quid post Concilium Tridentinum, num. 16. 351  
 3 Ingressus Monasterii & habitus Religionis de jure com-  
 muni non sunt de substantialibus Monachatus, ib. num.  
 17. pag. 351  
 3 Velles professionis tempore debent beneficii, ut à Novi-  
 tiorum habitu distinguantur in c. Statuimus, n. 2. de  
 Regular. 384  
 3 Habitus Religionis quatuorplex sit, ib. num. 7. 385  
 3 Habitus professorum habet votum professionis annexum,  
 quod impedit matrimonium contrahendum, & dirimit  
 post contractum, ib. n. 8. 385  
 3 Habitus probationis vel professionis extra Monasterium  
 sumptus non facit Monachum, ib. n. 9. 385  
 3 Habitus Novitiorum, aut latenter distinguitur ab habitu  
 professorum, ib. n. 10. & 12. vers. Quod autem 385  
 3 Benedictio habitus probationis facit, ut sit censendus ha-  
 bitus professionis, n. 11. 385  
 3 Habitu recipiens benedictum vel alias latenter distinc-  
 tum ab habitu Novitiorum, sciens qualitatem illam  
 censetur tacite profiteri, ib. p. 12. 385  
 3 Adultus qui per annum deserit habitum latenter distinctum  
 ab habitu professorum censetur tacite professus, ibid.  
 num. 13. 385  
 3 Pacta super convivii exhibendis, dum puella habitum  
 suscipit vel proficitur, an sint tollenda in c. Statuimus,  
 num. 57. de Regular. 388  
 3 Habitus Religionis non requiritur necessario ad validitatem  
 professionis in cap. Quia ingredientibus, numero 2. de  
 testam. 240  
 3 Et quid Post Concilium Tridentinum, n. 7. 240  
 3 Habitus non facit Monachum, sed professio regularis,  
 ibid. num. 3. 240  
 3 Habitus Clericorum secularium debet esse distinctus ab  
 habitu Monachorum & Monialium, nec valet contraria  
 consuetudo, ib. n. 4. 240  
 3 Moniales portare possunt pannum secundum consuetudi-  
 nem loci, ib. n. 5. 240  
 3 Ad Episcopum spectat compellere Monachos, & Moni-  
 ales ad defendendum habitum Religionis congruentem,  
 ib. num. 6. 240  
 2 Habitus an sit Clericis iudex Ecclesiasticus cognoscit in  
 c. Si quis, n. 21. de foro compet. 29  
 1 Habitus Clericis non prodest ei, qui antea se gerebat  
 pro Laico, ib. n. 51. 31  
 3 Qui ad Monasterium convertitur habitum sumendo No-  
 Fagnani Repertor.

vitii, potest infra annum ad seculum redire, nisi appa-  
 reat cum voluisse vitam mutare omnino in c. Consulit,  
 n. 1. de Regular. 374  
 3 Habitus Religionis triplex, ib. n. 2. 374  
 3 Habitu probationis assumens in dubio non præsumitur  
 velle profiteri, sed tantum probare austeritatem Reli-  
 gionis, ib. n. 23. 376  
 3 Habitus professorum extra Monasterium assumptus tacitam  
 professionem non inducit, ib. n. 37. 377  
 3 Fallit si præcesserit votum continentie, ib. n. 38. 377  
 3 Habitus professionis assumptio, & exercitium actus pro-  
 fessorum idem operantur in cap. Vidua, num. 18. de  
 Regular. 324  
 5 Habitus Religionis non est de substantia Monachatus in c.  
 Qui Presbiterum, n. 70. de penit. & remiss. 275  
 5 Habitus professorum in Militibus Hierosolimitanis est  
 Crucis alba in pallio, ib. n. 104. & seqq. 277  
 5 Habitus professorum gestatio in dubio, censetur fieri po-  
 titius ex causa necessaria, quam voluntaria, ibidem nu-  
 mero 106. 277  
 3 Clericus secularis utens habitu & nomine Monachi cogi-  
 tur, ut fiat Monachus vel ab hoc destitatur in cap. Ut  
 Clericus, 3. de Regular. 322  
 3 Habitus professorum extra Monasterium susceptus etiam de  
 manu habentis potestatem incorporandi Religionis non  
 solemnizatur votum, ib. n. 4. 322  
 3 Inducit tamen votum simplex, quod impedit matrimonium  
 contrahendum, licet non dirimat contractum, ibidem  
 n. 5. 322  
 4 Habitus professorum susceptus extra Monasterium, & de  
 manu non habentis potestatem incorporandi Religionis,  
 impedit matrimonium contrahendum, sed non dirimit  
 contractum in c. Consuluit, n. 1. & 2. Qui Cler. vel  
 vovet. 46  
 4 Idem si fuerit susceptus extra Monasterium de manu  
 habentis potestatem, ib. n. 3. 4. & 5. 46  
 4 Habitus professorum in legitima etate inducit tacitam pro-  
 fessionem, dummodo suscipiatur intra Claustra, alia  
 secus, ib. n. 5. 46  
 4 Habitus professorum extra Monasterium susceptus inducit  
 votum simplex, quod impedit matrimonium contra-  
 hendum, sed non dirimit contractum, ib. n. 6. 46  
 4 Et quid post Concilium Tridentinum, remissive, ibidem  
 num. 7. 46  
 Vide in ver. *Professio tacita*.  
 3 HEREDITATEM censetur adire gerens actus, qui fieri  
 non possunt circa nomen & jus hæredis in c. Vidua,  
 num. 19. de Regular. 324  
 2 Hereditatem petenti obstat exceptio nativitatis, que debet  
 prius coram Ecclesiastico iudice terminari in cap.  
 Tuam, n. 6. de ordin. cogit. 91  
 3 Hereditas est quid Univerfium in c. Ex litteris, n. 53.  
 de jurepatr. 488  
 5 HERES semel nunquam definit esse hæres in c. Nimis  
 prava, num. 34. de excess. Prælat. 205  
 5 Hæreses ad que teneantur, ibidem num. 38. 205  
 3 Hæreses solendum Canones etiam ex maleficio defuncti  
 obligantur in cap. Cum secundum, numero 38. de  
 præb. 92  
 3 Hæreses an sint discutiendi priusquam inveniantur successores  
 in dignitate super alimentis promoti ad sacros ordines  
 sine certo titulo, ibidem num. 39. 85  
 3 Hæres non conficiens inventarium an teneatur in foro con-  
 scientie ultra vires hereditarias in c. Si quis, n. 28.  
 & 71. de Regul. 316  
 3 Hæredi à seipso legari non potest in cap. Nos quidem,  
 num. 66. de testam. 249  
 1 Hæres potest institui in tempus cum capere poterit in c.  
 Accipimus, num. 11. de pactis. 627  
 2 Hæres habens malam fidem, cum defunctus haberet bonam,  
 fructus suos non facit in c. gravis, num. 58. de testam.  
 spoli. 107  
 Vide in verbo *Possessor bona fidei quoad fructuum acquisi-*  
 2 Hæres bona fides qui successit defuncto malam fidem  
 habenti non prodest quoad fructuum acquisitionem, ib.  
 num. 130. 109  
 2 Hæres succedit etiam in vitium & malam fidem defuncti,  
 ibidem num. 131. & seqq. 109  
 2 Hæres post litem contestatam tenetur de fructibus per-  
 ceptis & percipiendis, ibidem num. 132. 109  
 3 Hæres institutio est caput & testamentum totius testa-  
 menti in c. Cum esses, num. 74. de testam. 256  
 3 Hæreses ab intestato qui non credunt duobus vel tribus  
 testibus fidem asserentibus testamenta ad non pias causas  
 non censentur habere conscientiam laicam, ibid. n. 101.  
 pag. 258  
 3 Contrarium ibidem num. 103. 258  
 Vide in verbo *Testamentum ad pias causas*  
 N 2

Homicidia vel furta iterata non sufficiunt ad tradendum Clericum Curia seculari, non data incorrigibilitate in c. Cum non ab homine, n. 25. & seqq. de iudic. 11
Vide in ver. Clericus quoad degradationem, &c.
Homicidium casuale non imputatur ei, qui dedit operam rei licitae, nec fuit in culpa in cap. Quidam, num. 1. de homic. 128
Actus illicitus quando dicitur, ibid. num. 2. 128
Homicidium casuale quando imputetur danti operam rei illicitae, ibid. num. 3. 128
Homicidium imputatur Clerico ad irregularitatem si proveniat actu conservandi bona etiam extra propositum, ibid. numero 12. 129
Vide in ver. Clericus quoad irregularitatem.
Clericum interficiens ob necessitatem proximi defensionem non excommunicatur in c. Petio, n. 5. de homic. 127
Laico an liceat occidere latronem pro necessaria rerum defensione in c. Suscepimus, num. 29. de homic. 114
HOMO non dicitur qui est in utero in c. Cum in cunctis, num. 135. de elect. 332
Homo videt quae foris apparent, Deus autem intrat cor in cap. Venerabili, num. 22. de testib. 143
Hominem simul quiveris falsari virtutibus impossibile est in cap. Licet, num. 8. de Regular. 359
Professione diverse homines an & quando possint in eodem officio sociari in cap. Non magno perere, num. 26. Ne Cler. vel Monach. 612
HONORES & munera etiam inter personas Ecclesiasticas distribui debent secundum distinctionem graduum & ordinum in cap. Cum certum, num. 2. & seqq. de major. & obed. 557
Honor quem Sanctus exhibemus, est quaedam fidei professio in cap. Venerabili, num. 38. de testib. 144
HONORARI prae ceteris debet, qui maiorem habet jurisdictionem in cap. Nobis, num. 21. 24. & 30. de iurepatr. 495
Honor processionis qui debetur patrono quotuplex, ib. num. 25. & seqq. 496
Vide in ver. Patronus.

Horae Canonicae

Horarum momenta non sunt digna animadvertione legillatorum in cap. Ad nostram, num. 15. de Regular. pag. 330
Horis congruis non accedens ad actum explicandum non censetur eidem interesse in cap. Ad audientiam, il primo, num. 1. de Eccl. aedifican. 586
Horarum Canoniarum maiorem partem qui recitare non potest, ad partem superiorem quam potest non obligatur in cap. Cum percussio, num. 19. de Cler. aegrot. 146
Horae Canonicae recitare impeditus non tenetur alia die eas resumere, ibid. num. 21. 146
Horae Canonicae Beneficiarius recitare tenetur quantumcumque beneficium sit tenue & nullum omnino servitium requirat in c. Conquerente, n. 8. de Clero non relid. 30
Quod procedit non modo si beneficiarius sit dubius, sed etiam si sic omnino certus de tenentate beneficii, ibidem numero 9. 30
Horae Canonicae dicere tenetur Presbiter horis debitis, et tamen ex causa permittitur, ut mane illas dicat usque ad Vesperam inclusivae in c. Presbiter, num. 1. de Celebr. Missar. 539
Horae Canonicae ex aliqua rationabili causa possunt inhihi mul dici usque ad Vesperam inclusivae, ib. num. 4. 539
In Horis Canonicae dicendis factus est praeventio, quum praeventi, ibid. num. 5. 539
Cessante legitimo impedimento horis debitis sunt persolvenda, ita ut hora officii respondeat horae diei, ibidem num. 6. 539
Horae Canonicae an sint septem vel octo, ib. n. 10. 339
Horae Canonicae dicere qui teneantur, ibid. num. 12. & num. seqq. usque ad num. 30. 541
Quid in Presbiteris, ibidem num. 13. 539
Et quid in Diaconis & Subdiaconis, ib. n. 14. & 19. 539
Et quid in Clericis Minorum Ordinum Beneficiariis, ib. num. 17. & num. seqq. usque ad num. 26. 539
Et quid in non Beneficiariis, ib. num. 26. & seqq. 540
Et quid in Clericis professis, ib. num. 28. 542
Horae Canonicae committentes Clerici in sacris etiam non beneficiati graviter peccant & puniuntur a Conc. Provinciali Mediolanensi, ib. num. 16. & num. 25. 539
Horae Canonicae an Clerici in sacris vel in minoribus Beneficiis teneantur dicere de iure Divino, ib. n. 19. 539
Quilibet Clericus habens officium cum cura & sine cura, si post sex menses officium Divinum non dixerit fructus suos non facit pro rata omissionis & temporis & Beneficio privati potest ex Conc. Lateranensi, ibidem

num. 20. 540
Et quomodo haec rata sit accipienda ex Bulla Pii V. ib. num. 21. 540
Horae Canonicae qui primis sex mensibus post obtentum beneficium non dicit, graviter peccat, ibidem num. 28. pag. 540
Horae Canonicae tenentur dicere etiam obtinentes praetentionem vel alia beneficia nullum servitium requirunt, ibidem num. 23. 540
Ab horis Canonicae dicendis non excusatur qui febre vel adversa valetudine leviter laborat, ibidem num. 25. pag. 540
Ad horae Canonicae tenentur professi Clerici, etiam in Ordinibus Minoribus constituti, ibidem num. 28. pag. 540
Fallit in Clericis Societatis Jesu, ibidem numero 29. pag. 540
Vide in verbo Manachus quoad Officium Divinum
Horae Canonicae sine sincopa celebrari debent in cap. Dolentes, num. 6. de celebr. Missar. 547
Sincopa quid sit, ibid. num. 7. 547
Horae Canonicae celebrans cum sincopa, quando habeatur pro celebrante secundum opinionem Vincentii, ibidem num. 8. 547
Non peccat nisi venialiter, si ex negligentia aliquam distentionem aut versum omittat, nec tenetur ad caput Psalmi propter hoc reverti, ibidem num. 9. 547
Nec si omittatur Psalmus ad illud est redeundum, ibidem num. 10. 547
Non esset tamen inconveniens Psalmum praetermissum dicere, si ve effect in eodem si ve in alio nocturno aut in Psalmis vespertinis, nisi timor scandalii subesset, ibidem num. 10. 547
HOSPITALARI qui mittunt pro elemosinis, Cruce falso signatos, privantur praedicationis officio, & missi, si sunt laici excommunicantur, si Clerici, ab officio & beneficio suspenduntur in cap. Tuorum, num. 1. de privil. 226
Hospitalarii possunt in praedictum, si ve se & domum suam alteri Religiose domui subicere in c. Recolentes, n. 14. & 45. ver. Ad tertium, de statu Monach. 438
Hospitalarii, Leprosarii & huiusmodi, an sint de foro Ecclesiae in c. Nullus, n. 72. & seqq. de foro compet. 42
HOSPITALIA quae in titulum conferuntur, vere & proprie sunt beneficia Ecclesiastica in cap. Cum pridem, n. 138. de pactis. 605
Administration Hospitalium & officiorum temporalium possunt committi etiam laicis & illas vendere non est simoniacum, nisi quia prohibuit, ibidem n. 139. 605
Hospitalia quilibet etiam laicus potest sibi construere in domo propria, sed non erit Religiosum, nisi fuerit fundatum auctoritate Episcopi in cap. Ad haec, num. 2. de Relig. domib. 459
Hospitalia & loca pia an subfint visitationi & jurisdictioni Episcopi Diocesani, ibid. num. 6. usque ad n. 59. 459
Hospitalia auctoritate Episcopi fundata subfint illius visitationi, ibidem num. 7. 459
Idem in aliis locis piis, num. 8. 459
Hospitalia & alia pia loca visitari possunt ab Episcopo, tam per seipsum quam per Vicarium seu alios Visitatores, ibidem num. 9. 459
Etiam si illorum cura ad laicos pertineat, ibidem num. 10. & seqq. & num. 27. 459
Hospitalium Administratores, imo & Rectores esse possunt non tantum Clerici, sed etiam laici, num. 11. 459
Iudices seculares non prohibentur a Concilio Tridentino visitare hospitalia, Confraternitates, Elemosinas & alia pia loca, si alia eis hoc ius visitandi legitime competat, numero 12. 459
Confraternitas laicorum & hospitalia ei adjunctum visitari potest ab Episcopo, sed elemosinarum distributio relinquenda est Confraternitati, si bene utatur, ibidem num. 13. 459
Schola seu domus hospitalis Sanctae Mariae Mediolanensis visitari potest ab Archiepiscopo, num. 14. 460
Hospitalia & loca pia subfint visitationi Episcopi, etiam si illorum Administratores laici a Principe deputentur, numero 15. 460
Hospitalia majus Eugubinum visitari potest ab Episcopo, licet ex privilegio a septem laicis a Duce Urbani confirmandis gubernentur, ibidem num. 17. 460
Hospitalia subfint visitationi Episcopi, licet sint sub cura Universitarum, num. 18. 460
Causa super visitatione hospitalis Plateae Nidi Neapolis committitur in Rota sine retardatione visitationi Ordinarii, ibidem numero 24. 460
Consuetudo immemorabilis vel statutum non obstat, quominus Episcopus visitare possit hospitalia & loca pia sui Diocesis,

Diocesis, n. 24. 460
Episcopus in visitatione hospitalium & piorum locorum potest statueri quae ad rectam administrationem pertinent ibidem num. 25. 460
Hospitalium administratio, Rectorisque & Ministrorum deputatio de jure communi ad Episcopum pertinet, num. 26. 460
Ex consuetudine tamen vel privilegio potest competere etiam laicis, n. 27. 460
Mulier an possit praefici curae hospitalis, num. 28. 460
Administratores hospitalium & piorum locorum cogi possunt quotannis ab Episcopo ad reddendam rationem administrationis, ibidem numero 31. 460
Nonobstante contraria consuetudine etiam immemorabili, numero 32. & seqq. 461
Hospitalia & alia loca pia quae sunt sub immediata Regum protectione ab Episcopo visitari nequeunt sine illorum licentia, ibidem num. 43. 461
Episcopus visitare non potest hospitalia & loca pia ex lege fundationis exempta nec rationes exigere, ibid. n. 44. & 58. 461
Ex in fundatione sufficit Diocesani consensus, ibidem num. 45. 461
Hospitalia & alia pia loca Militarium Ordinum & aliorum Religiosorum Episcopus visitare potest nec rationes administrationis exigere, ibidem num. 147. 461
Fratres & Administratores hospitalium Beati Joannis Dei tenentur singulis annis reddere Ordinario rationem administrationis, ibidem numero 49. 461
Religiosi praefici possunt hospitalibus, num. 50. 462
Hospitalia constructum sine auctoritate Episcopi non est Religiosum iure ecclesiastico nec subest illius visitationi numero 51. 462
Hospitalia sine auctoritate Episcopi fundatum, an possit ad profanos usus reduci, numero 53. 462
Ordinarius non habet auctoritatem visitandi hospitalia neque Confraternitates quae a laicis reguntur, nisi in casibus a jure expressis, numero 54. 462
Hospitalia privatim est locus pius & mortuo patrono spectat ad sollicitudinem Episcopi ut voluntas fundatoris executioni demandetur, ibidem num. 55. 462
Hospitalia fundatum sine auctoritate Episcopi est privatim, potest tamen ab Episcopo visitari in his tantum quae ad observandam voluntatem fundatoris pertinent, n. 56. pag. 462
Hospitalia an sit beneficium anve de eo in litteris sit facienda mentio in c. Ad audientiam il. 2. n. 61. & 63. de rescript. 164
Episcopus in fundatione exclusus a visitatione & administratione hospitalis, potest tamen in his se immiscere administratoribus negligentibus in cap. Tua nobis, numero 16. de testam. 266
Episcopus fundat intentionem de jure communi super subjectione, administratione & ordinatione hospitalium aliorumque piorum locorum suae Diocesis in cap. de Xenodochiis, num. 2. de Relig. domib. 455
Hospitalia qui dicit exemptum, probare debet statuto in fundatione vel praescriptione aut privilegio, ibid. n. 3. pag. 455
Sed post Concilium Tridentinum, exemptionis privilegium & consuetudo etiam immemorabilis non suffragantur, ibidem numero 4. 455
Hospitalia Papae potest ab Episcopo visitari, nonobstante privilegio Nicolai V. ibidem num. 5. 455
Xenodochium proprie quid sit & de variis hospitalium nomenclationibus, num. 6. 456
Hospitalium redditus in quibus subfint Episcopi dispositioni numero 7. 456
Ordinari curae debent ut Hospitalia quaecumque a suis administratoribus etiam exemptis fideliter & diligenter gubernentur, ibidem num. 8. 456
Item ut elemosinae ab administratoribus fabricae expendantur in usum destinatum & omnia fideliter peragantur, ibidem numero 9. 456
Hospitalia & loca pia ita demum subfint visitationi Ordinarii, si sint Religiosa; id est fundata auctoritate Episcopi, alia secus, ibidem num. 10. 456
Hospitalia privatim, mortuo patrono, spectat ad curam Episcopi, ut pia voluntas executioni demandetur, ibid. num. 12. 456
Hospitalia Administratoribus detractantibus exequi voluntatis fundatoris, jus exigendi ad Episcopum devolvitur, ibidem numero 13. 456
Hospitalium etiam privatim Administratores tenentur quotannis reddere Episcopo rationem administrationis, numero 14. 456
Hospitalia sub immediata Regum protectione, quae ex

fundatione vel privilegio aut consuetudine non probantur exempta, an possint ab Episcopo visitari, ibid. numero 15. usque ad numerum 30. 456
Visitatio Hospitalium restringitur a Concilio ad casus a jure concessos, jus exigendi rationes non item, ibidem num. 18. 456
Hospitalia sub immediata Regum protectione non eximuntur per Concilium Tridentinum a visitatione Episcopi, sed praeservantur illorum exemptio, ibidem n. 19. 456
Fundatio Ecclesiae & hospitalis sub Regia protectione non spectat ad laicos, sed ad Sedem Apostolicam vel Ordinarium, ibidem numero 23. 457
Hospitalia fundatum sub jurisdictione Episcopi non fit exemptum ex eo quod postea illius Ecclesia fundetur sub Regia protectione, ibid. num. 27. 457
Monasterium unitum & commendatum hospitali sub Regia protectione existenti potest ab Ordinario visitari, ibidem num. 28. 457
Hospitalia existentia in Statu Mediolani non comprehenduntur in c. 8. sess. 22. Concilii Tridentini, nisi quae expressit reperiuntur sub Regia protectione, ib. n. 30. 457
Episcopus visitare volens si opponatur quod Hospitalia sic sub Regia protectione, cognitio exceptionis non ad iudices seculares, sed ad ipsum Episcopum pertinet, ibid. n. 31. 457
Fructus Hospitalium ad usum peregrinorum si in loco non sint peregrini convertitur in usum institutioni proximiorum ab Ordinario cum duobus de Capitulo in cap. Nos quidem, num. 17. de testam. 146
Hospitalium redditus universi in usum pauperum infirmorum sunt erogandi in cap. Venerabili, num. 37. 39. & 42. de testib. 520
Hospitalium ministris ex redditibus ipsorum merces est persolvenda, alias non tenentur interservire, ibidem num. 38. & 40. 520
Hospitalium ministris quod erogatur in usum pauperum erogari intelligitur, ib. n. 41. 520
Hospitalium administrationem laici non possunt suscipere, nec susceptam deserere sine Diocesani licentia in cap. Admonet, n. 16. de renuncian. 394
Hospitalia & Oratoria cum non apparent constructa auctoritate Episcopi ex quibus signis praesumantur publicae vel privatae in c. Patentibus, num. 3. de priv. 223
Hospitalia gaudent immunitate si constructa sint auctoritate Episcopi in c. Ecclesiae, num. 27. de imm. Eccl. 609
Vide in ver. Unio Hospitalium.
HOSTIENSIS ex villa Seculia oriundus in c. Nonnulli, num. 17. de rescript. 154
HUMILITAS quae contra obedientiam erigitur est superbia in c. Nisi cum pridem, num. 11. de renunc. 312
HUMANI moris est illum veteri, cujus voluntate nunc erigitur, nunc deprimatur in cap. Ex parte, num. 12. de capell. Monach. 474
HIMNI TE DEUM LAUDAMUS decantatio non est de substantia electionis Papae in c. Cum Ecclesia, n. 5. de caus. poss. & propriet. 97
HIPOTHECA specialis bonorum Ecclesiae est prohibita in cap. Nulli, num. 30. de Reb. Eccl. non alien. 212
Et quid in Hypotheca generali, ib. d. num. 30. 212
Hypotheca generalis bonorum Ecclesiae in casu permissio an fieri possit sine auctoritate Episcopi, ib. num. 31. & 32. 212
Hypotheca generalis non comprehenditur in decreto Congregationis Concilii de Reb. Regularium non alienan. ibid. num. 32. 212
Hypotheca in quo differat a pignore, ib. num. 33. 212
Hypotheca non oritur ex assignatione reddituum super certo fundo, nisi assignatio fiat pro alimentis in cap. Ad hoc, num. 14. de solut. 222
Contrarium, ibidem num. 16. in fin. 222